
令和元年 ５月１３日 
保護者の皆様 

多摩市立南鶴牧小学校 
校長 關 口 寿 也 

運動会についてのお知らせ 
 

 校庭の夏芝が育ち始め、きれいな深緑色が顔を出す季節となりました。皆様には、ますますご健勝の

ことと拝察申し上げます。また、日頃より本校の教育活動につきまして、温かいご理解とご支援を賜り

厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では、平成３１年度第３８回運動会を下記のように開催いたします。つきましては、子供

たちに励ましのご声援を賜りたくご案内申し上げます。 
 
記 

 
１ 期 日   令和元年５月２５日（土） 

当日、雨天の場合は授業を行いません。運動会は２６日（日）に実施します。 

         ２６日（日）に実施できない場合は、２６日（日）は月曜日午前の授業を行い、翌

２７日（月）は振替休業日となります。運動会は、２８日（火）に実施し、以降順

延となります。 
 
２ 時 間   午前８時４０分～午後２時２５分（予定） 

※昼食は、１１時３０分～１２時１５分の予定です。 

※５，６年の下校は、片付け終了後（午後３時１５分ごろ）になります。 
 
３ 場 所   本校 校庭 
 
４ その他 
  ・中止や開始時刻を遅らせる場合は午前６時３０分より「スクールMailアシスト（メール配信）」

でお知らせいたします。 

  ・開門は西門のみで７時となります。安全確保のため、席の場所取りのための校庭への入場は、数
名ずつ誘導します。 

・車やバイクでのご来校は、ご遠慮ください。 

  ・芝生保護のため、芝生内はビニール製の敷物は使用できません。また、芝生内への椅子の持ち込
みはご遠慮ください。直接腰を下ろすか、ゴザや布製の敷物、紙類等のご利用をお願いします。 

・児童数の増加に伴い、保護者席のスペースが狭くなっています。お子さんの頑張る姿をなるべく
多くの方に観ていただくために、以下のお願いをします。芝生の上は、１家庭１か所、必要最低
限の面積をお使いください。他の場所に行って参観するなどして使わないときは他の方に譲るよ
うお願いします。 

・緊急搬送時などの安全管理上、ビニール製シートやテントを張る場合は、校舎より南側の土の上
のみでお願いします。渡り廊下付近は使用禁止です。（裏面参照） 

・静止画や動画の撮影等は演技や競技の妨げにならないようご配慮ください。退場門周辺に撮影優
先エリアを設けます（裏面参照）。撮影優先エリアは立ち見限定とさせていただきます。ぜひ、譲
り合ってご利用ください。 

  ・敬老席をご用意しております。敬老席の席取りはご遠慮ください。 
・昼食はお子様と一緒におとりください。 

・保護者の方も裸足で参加していただける競技があります。ぜひ、ご参加ください。 
  ・授乳は保健室、おむつ替えは校舎１Ｆだれでもトイレをご利用ください。 

・５月２８日(火)以降に実施の場合は、昼食は教室で「給食」を提供します。登校時間はいつも通
りです。運動会開始時刻も同じです。 

 

☆運動会終了後の片付けをお手伝いください。 
１年：芝生倉庫側の入退場門（プール裏倉庫へ） 

  ２年：学童側の入退場門（プール裏倉庫へ） 

  ３年：トラロープと杭・各種表示札（体育館通路脇倉庫へ） 

  ４年：太鼓類（第二音楽室へ） 

  ５年：本部テント（体育館通路脇倉庫へ） 

  ６年：放送用テント（体育館通路脇倉庫へ） 

 ○家  



 

☆当日の児童の登校時刻と持ち物について 
・登校時刻はいつもと同じです。８時１５分までに登校してください。 

・水筒・紅白帽子・あせふきタオル（必要に応じて上着や日よけタオルなども） 

・体育着で登校してもよいですが、上着を着用する等名前が見えないように工夫をしてください。 

 
 
☆校内図（表面と照らし合わせながらご覧ください。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校舎 

体
育
館 

プール 

 

 
西門 

▲場所取りはご遠慮くださ

い。 

（コンクリートの部分を席と

して利用しないでください。） 

★撮影優先エリア（立見席） 

白線の内側が撮影優先エリアになり

ます。ゴザ等を敷くことはご遠慮く

ださい。 

●１階のトイレは常時使用できま

す。 

おむつ替えの際は、だれでもトイレ

をご利用ください。 

（昼食の時間に限り、２～４階のト

イレも使用できます。） 
●体育館は、昼食時のみ

開放します。 

（トイレは随時開放して

います。） 

▲芝生養生地のため、立ち入らな

いようお願いします。 

ゴザ、布類ゾーン 

▲土の部分のみビニー

ル製シートやテント等

使用可 

保健室 

運動会は保護者の方々も仲良くなる良い機会です。 

ぜひ、お互い思いやりの気持ちをもって大人も子供も 

楽しめる運動会になるようご協力お願いいたします！ 

▲土ではありますが、児童の通路

となるため場所取りはご遠慮くだ

さい。 


